
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ-

γία ζώνης παραλίας στη θέση ΚΟΛΛΙΟΣ δήμου 

Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 102293/13-09-1934 

απόφασης (ΦΕΚ τ. Β’ 113/16-10-1934) κήρυξης έκτα-

σης ως αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας, για 

έκταση εμβαδού 3.570,71 τ.μ στην θέση «Αραμπα-

σκί» Τ.Κ. Άνω Σουλίου Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 14223/179519 (1)

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι-

ουργία ζώνης παραλίας στη θέση ΚΟΛΛΙΟΣ δή-
μου Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν. 2971/2001 

(Α΄285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά-

ξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις 

διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄137) με 

το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν σήμερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, 

Β.δ. 705/1970, Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, 

Ν. 2026/1992 και Π.δ. 97/1993

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-

κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-

νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 

Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

Ν. 3220/2004 (Α΄15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 

πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-

κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-

μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 

Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) περί «νέας 

αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως 

τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

7. Το με αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-

θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 

Ν. 2503/1997, Α’107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α’15) και καταγρά-

φονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/Α0006/03-08-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α’87).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (Α’231) «περί οργανι-

σμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας».

9. Την πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α’24).

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’93).

11. Την από 13.7.2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του Ν. 2971/19.12.2001 (Α’285) "περί αιγιαλού και παρα-

λίας" αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 

και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και δη-

μιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «ΚΟΛΛΙΟΣ» Δήμου 

Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 380

4257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.21 10:00:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4258 Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016

12. Το από τον Απρίλιο 2016 κτηματολογικό τοπογρα-

φικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτε-

λούμενο από μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από την 

Τοπογράφο Μηχανικό Μελίδου Αναστασία και το οποίο 

ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και 

θεωρήθηκε στις 13.7.2016 από την Χατζηπλή Βασιλική, 

Τοπογράφο Μηχανικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 3039/21.3.2016 έγγραφο του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησί-

ας προς το ΓΕΕΘΑ, για τη σύμφωνη ή μη γνώμη τους, 

σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011, και την 

με αριθ. Φ119.1/73/329557/Σ.3363/08.7.2016 σύμφωνη 

απάντησή του.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 11262/7.10.2016 έγγραφο του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησίας, 

με το οποίο ζητείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13.7.2016 έκθεση της κατά το 

άρθρο 3 του Ν. 2971/19-12-2001 αρμόδιας Επιτροπής κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορι-

σμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 

θέση ΚΟΛΙΟΣ Δήμου Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-

δων καθώς και το από τον Απρίλιο 2016 κτηματολογικό 

τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 

αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από 

την Τοπογράφο Μηχανικό Μελίδου Αναστασία και το 

οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 

και θεωρήθηκε στις 13.7.2016 από την Χατζηπλή Βασιλι-

κή, Τοπογράφο Μηχανικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 

αρμόδια επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή, 1, 2,..., 35, 36, 37 της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από το 

κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατο-

ρική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-

φοράς (Ε.Γ.Σ.Α. 87).

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή 1', 2, ... έως 31', 32' της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από το 

κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατορι-

κή Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφο-

ράς (Ε.Γ.Σ.Α. 87) και της οποίας οι πλευρές είναι παράλλη-

λες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 10,00 

μ., για την εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 1, παρ. 

2 του Ν. 2971/2001. Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα 

στη ζώνη παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Η επιτροπή αποφάνθηκε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι-

γιαλός

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

ΕΚΘΕΣΗ 
της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παρα-

λίας, παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3,4 του Ν. 
2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 113 
του Ν. 3978/2011 στη θέση "ΚΟΛΛΙΟΣ" Δήμου Σκιάθου 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Στη Σκιάθο σήμερα 13-07-2016, ημέρα Τετάρτη, οι 
υπογεγραμμένοι:

1. ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΟΛΓΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’: 
αιγιαλού - παραλίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως Πρόεδρος.

2. ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, λιμενάρχης Σκιάθου, ως 
μέλος.

3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, αγρονόμος τοπογράφος μη-
χανικός της Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας, ως μέλος.

4. ΣΑΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Σκιάθου, ως μέλος.

5. ΧΑΡΧΑΡΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, 
αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, που απο-
τελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού-
παραλίας-παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας κα-
θορίστηκε βάσει των διατάξεων των άρθρων 3,4 του 
Ν. 2971/1:001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 285/τ.Α'/19-12-2001) και 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 7405/84763/13-C 5-2015 
απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
8294/95792/04-06-2015, όμοια απόφαση.

Συνήλθαμε στα γραφεία του Λιμεναρχείου Σκιάθου, 
μετά από την αριθμ. 7737/08-07-2016 πρόσκληση της 
Προέδρου της, για να γνωμοδοτήσουμε επί της υπό-
θεσης καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας, στη θέση "Κολλιός", του Δήμου Σκιάθου, Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων, κατόπιν αιτήσεως των κ.κ. 
Λαδά Γεωργίου, Αναγνωστοπούλου Αφένδρα-Βασιλική 
και Λαδά Γεωργίου.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του Ν. 2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 11-03-2016 αίτηση των Λαδά Γεωργίου, 

Αναγνωστοπούλου Αφένδρα - Βασιλική και Λαδά Γεωργί-
ου χάραξης των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση "Κολλιός", του Δήμου Σκιάθου της Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α'/ 
19.12.2001) «περί αιγιαλού-παραλίας», όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει της αριθμ. 1089532πε/ 
8205πε/Β0010/20-04-2005 κοινής απόφασης Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «Περί στοιχεί-
ων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137 τ.Α/2011), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 5 
του Ν. 2971/2001.

4. Το αριθμ. 3039/21-03-2016 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησίας, με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4259Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016

οποίο διαβιβάστηκε η υπόθεση προς το ΓΕΕΘΑ, κατ' 
εφαρμογή της παραπάνω διάταξης.

5. Το αριθμ. Φ. 119.1/73/329557/Σ. 3363/08-07-2016 
έγγραφο ΓΕΕΘΑ, με διαδικασίας υπάρχοντος το οποίο 
γνωμοδότησε ότι δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της καθορισμού των ορίων αιγιαλού-παραλίας και τυχόν 
παλαιού αιγιαλού στην υπόψη περιοχή. 

6. Το από Απριλίου 2016 τοπογραφικό διάγραμμα, 
της υπό καθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε από την 
αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό Μελίδου Aναστασία. 
Το διάγραμμα αυτό έχει συνταχθεί σε κλίμακα 1:500, σε 
μια (1) πινακίδα και έχει θεωρηθεί για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 13-07-2016 από τη Χατζηπλή Βασιλική, 
αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

7. Την υπ’ αριθ. 14439/179859/12-10-2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία επανακαθορίστη-
καν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην προς νότο 
όμορη περιοχή (ΦΕΚ 350/τ.Δ΄/27-10-2015).

8. Την υπ' αριθμ. οικ. 8946/01-12-2004 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την οποία καθορίστηκαν τα 
όρια του αιγιαλού και η δημιουργία ζώνης παραλίας στην 
προς βορρά όμορη περιοχή (ΦΕΚ 152/τ.Δ/11-02-2005).

9. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επι-
τροπής, κατά την 13-07-2016, μετά την αριθμ. 7737/
08-07-2016 πρόσκληση της της, σχηματισθείσα αντίλη-
ψη για το πλάτος της βρεχόμενης ξηράς και άλλα, συ-
ναφή στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 9 ταυ 
Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 

συνίσταται από βραχώδη πρανή με ήπιες κλίσεις,
ii. εξαίρεση της προηγούμενης μορφολογίας της 

ακτής αποτελούν τα τμήματα 9-17 και 28-32, όπου η 
μορφολογία της ακτής συνίσταται σε χαλαρά ιζήματα 
(γαιοαμμώδης ακτή) που έχουν προκύψει από αποθέσεις 
προέλευσης άμμου,

iii. το όριο βλάστησης συνίσταται κυρίως σε σημαντικό 
αριθμό δενδρωδών φυτών, κυρίως κουκουναριές μεγά-
λης αλλά και νεαρής ηλικίας, καθώς και σε λίγη φυσική 
ποώδη βλάστηση,

iv. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές με έδαφος 
γαιώδες.

v. Η περιοχή μελέτης βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης 
κι επομένως διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδομι-
κές διατάξεις. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές 
κατευθύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την πα-
ράκτια ζώνη.

Η δόμηση είναι αραιή, με κύρια απασχόληση του πλη-
θυσμού πρωτίστως στον τριτογενή τομέα (αναψυχή-του-
ρισμός κ.λπ.).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από τα ανεμολογικά 

στοιχεία του Μετεωρολογικού Σταθμού Σκοπέλου, οι 

κύριες δ/νσεις ανέμου που προσβάλλουν την υπό εξέ-

ταση περιοχή είναι οι Νότιοι, Νοτιοδυτικοί και Δυτικοί, 

με μέγιστη ένταση 6-7 Bf και επηρεάζουν την περιοχή 

μελέτης. Η περιοχή εμφανίζεται προστατευμένη ιδιαί-

τερα από τους έντονους ανέμους του βόρειου και ανα-

τολικού τομέα.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης, με ήπιες 

κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην ακτή. Συγκεκριμένα 

η μορφολογία του βυθού είναι ομαλή, όπου μέχρι τα 25 

μέτρα από την ακτογραμμή έχουμε συνήθως 5,00 μέτρα 

βάθος και πέρα αυτού μέχρι τα 140,00 μέτρα το βάθος 

αυξάνεται ομαλά έως τα 20,00 μέτρα.

ε) Το γεγονός ότι τα αναπτύγματα πελάγους είναι 

περιορισμένα, λόγω της κλειστής - ήπιας μορφολογίας 

της περιοχής μελέτης (όρμος Πλατανιά) καθώς και του 

νοτιοδυτικού προσανατολισμού της.

στ) Το γεγονός ότι στην περιοχή υφίσταται εθνικό κτη-

ματολόγιο.

ζ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού 

ενδιαφέροντος.

η) Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη περιοχή υπάρχουν 

παράκτια τεχνικά έργα (τοιχεία, κλίμακα άνευ αδείας στο 

αρχείο της Υπηρεσίας μας).

θ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που να επηρεάζουν την 

παράκτια ζώνη.

ι) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οι-

κοσύστημα - προστατευμένη περιοχή.

ια) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-

μάτων, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε στο νότιο τμήμα και καθορίζουμε 

στο υπόλοιπο τμήμα της υπό μελέτης περιοχής επί του 

από Απριλίου 2016 Τοπογραφικού Διαγράμματος σε μια 

πινακίδα, που συντάχθηκε από την αγρονόμο τοπογρά-

φο μηχανικό, Μελιδου Αναστασία και θεωρήθηκε από 

τη Χατζηπλή Βασιλική, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 

της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ...,35, 36, 37 της 

οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 

Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1', 2', ..., 31', 32' της οποί-

ας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από 

το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερ-

κατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87) και της οποίας οι πλευρές είναι 

παράλληλες της γραμμής αιγιαλού οι απόσταση σταθερή 

10,00μ. Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη 

της παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Γ. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη
ΟΛΓΑ ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΧΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4260 Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4261Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4262 Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4263Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016

 Αριθμ. 183889 (2)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (ΦΕΚ τ. Β' 113/16-10-1934) κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας, για 
έκταση εμβαδού 3.570,71 τ.μ στην θέση «Αραμπα-
σκί» Τ.Κ. Άνω Σουλίου Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 777 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

Α' 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α'24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 

παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.ΑΤ./Τμ. 

Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 

Ν. 3698/2008» και την υπ' αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ' αριθ. 102293/13-09-1934 απόφασης 

(ΦΕΚ τ. Β' 113/16-10-1934) κήρυξης έκτασης ως Αναδα-

σωτέας, Υπουργού Γεωργίας, εμβαδού 80.000 στρεμμά-

των για προστατευτικούς λόγους.

8. Την υπ' αριθμ. 65333/5992/29-05-2015 αναφορά - 

θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την υπ'αριθμ. 65331/5991/29-05-2015 εξέταση αι-

τήματος θεραπείας-φωτοερμηνείας των δασολόγων του 

Δασαρχείου Πατρών.

10. Την υπ' αριθμ. 141587/4675/26-10-2015 εξέταση αι-

τήματος θεραπείας-φωτοερνημείας της Δασολόγου της 

Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι

11. Την υπ' αριθμ. 88656/4455/28-06-2016 διαταγή του 

ασκών τα καθήκοντα Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ'αριθ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (ΦΕΚ τ. Β' 113/16-10-1934), κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση 

εμβαδού 3.570,71 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αρα-

μπασκί» Τ.Κ. Άνω Σουλίου Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 

η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 

συμπεριελήφθη στην έκταση των 80.000 στρεμ., η οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα για προστατευτικούς λόγους 

με την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή των 3.570,71 

τ.μ.. αποτελείται από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1

2,13,14,1,τα οποία απεικονίζονται στο συνημμένο διά-

γραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ' αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Νότια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ' αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Ανατολικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

με την υπ' αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ' αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (ΦΕΚ τ. Β' 113/16-10-1934).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4264 Τεύχος Δ’ 380/16.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003801611160008*


